XXIX. Igitur post quintam diem, sedens iterum Latronianus pro tribunali, jussit sanctum Epictetum presbyterum et Astionem monachum in conspectu suo perduci. Cumque a ministris dæmonum ducerentur, psallebant, dicentes : In te inimicos nostros ventilabimus, Domine, et in nomine tuo spernemus insurgentes in nobis. Non enim in arcu nostro speramus, et gladius humanus nequaquam salvare nos poterit; sed dextera tua, et brachium tuum, et illuminatio vulnus tui, quoniam tu complacuisti in nobis¹. Cumque ante subsellium profanissimi ducis Christi martyres astitissent, ait ad eos Latronianus : Acquiescitis mihi, et sacrificatis diis, an adhuc in vestra insania perduratis? Sanctus Epictetus respondit : Sæpius nos interrogasti, frequenter nobis blanditus es, multotiesque dona plurima et honores nobis maximos promisiisti, et tamen penitus nihil aliud a nobis audire potuisti, nisi quia christiani sumus, et ecce nunc hoc ipsum iterare non quiescimus.

XXX. His auditis, Latronianus dedit mugitum ut leo; et exclamans voce magna, dixit ad milites suos : Velociter sal et acetum huc afferte, et prioribus eorum lacerationibus confricate, simulque picem et adipem in cacabum æneum mittite, et cum cœperit fortiter ebullire, eos in eundem mittite. Et sancti hæc audientes dicebant : Christiani sumus, ô tyranne, fiat voluntas Dei in nobis. Cumque hoc tormenti genus pro Christi nomine magnanimiter tolerassent, et in nullo penitus læsi fuissent, imperavit sævissimus tyrannus ut inde eos ejicerent, et in custodiam carceris denuo perducerent : Ne forte, inquit, et constantia eorum nobis iguominiam

¹ Psalm. xliii.

et Christianis audaciam generare videatur. Et sic jussit ut per triginta dies nullus ad eos introiret, neque ab aliquo cibus potusque deferretur. Sed athletæ Christi de plenitudine verbi divini, et de illo pane qui de cœlo descendit, quotidie resiciebantur, atque indesinenter psallebant, dicentes : *Deus misereatur nostri, et benedic nobis ; illuminet vultum suum super nos, et misereatur nostri ; ut cognoscamus in terra viam tuam, in omnibus gentibus salutare tuum*¹.

XXXI. Igitur cùm in urbe Almiridensium sancti martyres hæc tormenta pro Christi nomine tolerarent, quidam peregrinus, quodam die, videns beatissimum Astionem ante tribunal judicis consistentem, et cognoscens quis cujusque generis haberetur, festinanter navigans in partibus Orientis descendit, et veniens in civitatem unde erat oriundus, nuntiavit patri ejus et matri hæc universa quæ illi acciderant, dicens eum cum sene quodam Christiano, Epicteto nomine, in martyrio consistere. Similiter nomen civitatis in qua essent diligentissimè eos edocuit. At illi hæc audientes, mox ad genua sibi ista referentis advolvuntur ; et fortiter eum rogare cœperunt, ut ea quæ vera essent eis diceret. At ille jurejurando vera hæc esse affirmabat.